ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О ПРИСОЕДИНЕНИИ К МЕЖДУНАРОДНЫМ ДОГОВОРАМ
(Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2007 г., № 33-34, ст. 340)

В соответствии со статьей 21 Закона Республики Узбекистан «О международных
договорах Республики Узбекистан»:

1. Присоединиться к:
Конвенции по охране и использованию трансграничных водотоков и

международных озер (Хельсинки, 17 марта 1992 года);
Конвенции о праве несудоходных видов использования международных

водотоков (Нью-Йорк, 21 мая 1997 года).
2. Министерству иностранных дел Республики Узбекистан направить в

Секретариат Организации Объединенных Наций уведомление о присоединении
Республики Узбекистан к указанным международным договорам.

3. Кабинету Министров Республики Узбекистан после вступления в силу
указанных международных договоров в установленном порядке обеспечить контроль за
выполнением обязательств Республики Узбекистан.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Премьер-
министра Республики Узбекистан Ш.М. Мирзияева.

Президент Республики Узбекистан И. КАРИМОВ
г. Ташкент,
9 августа 2007 г.,
№ ПП-683